
 

 
 

 
RESOLUCIÓN DEFINITIVA DEL PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PUBLICAS PARA LA 

REALIZACIÓN DE ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO, CORRESPONDIENTES A 

PROGRAMAS DE FORMACION SECTORIALES CONDUCENTES A LA OBTANCION DE CERTIFICADOS DE 

PROFESIONALIDAD, DIRIGIDAS A PERSONAS TRABAJADORAS OCUPADAS (MODALIDAD I) EN PLANES EN 

EL AMBITO DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CASTILLA-LA MANCHA EJERCICIO 2025. 

 

ANTECEDENTES 

 

Primero. La Resolución de 25 de junio de 2025 (DOCM nº 125, de 2 de julio de 2025), por la que se 
aprueba la convocatoria pública de concesión de subvenciones para la realización de acciones de 
formación profesional en el ámbito laboral, dirigidas a personas trabajadoras ocupadas en el ámbito de 
Castilla-La Mancha para la anualidad 2025 
 

Segundo. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y llevada a cabo la instrucción del 
procedimiento de concesión,  según establece  el artículo 13 de la Orden 178/2020 de 19 de noviembre, 
de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, y la disposición Decimosegunda de la Resolución de 
25/06/2025,  el Servicio de Formación de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito 
Laboral, como órgano instructor, formula Propuesta de Resolución Provisional que son publicadas en el 
tablón de anuncios de la sede  electrónica de la Administración de la Junta de Comunidades de Castilla-
La Mancha el 31 de noviembre de 2025, concediéndose el correspondiente trámite de audiencia para 
que los interesados puedan presentar las alegaciones que estimen oportunas. 
 

Tercero. Concluido el plazo otorgado en el trámite de audiencia y examinadas y resueltas las alegaciones 
presentadas, el Servicio de Formación de la Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito 
Laboral, con fecha 16 de diciembre de 2025, formula propuesta de resolución definitiva del 
procedimiento de concesión de subvenciones públicas para la realización de acciones de formación 
profesional para el empleo correspondiente a programas formativos sectoriales conducentes a la 
obtención de certificados de profesionalidad en el ámbito de la comunidad autónoma de Castilla-La 
Mancha ejercicio 2025. 
 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

1º.- La Orden 178/2020 de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en 
materia de programación, gestión y evaluación de la formación profesional para el empleo en el ámbito 
laboral en Castilla-La Mancha y por la que se establecen las bases reguladoras de concesión de 
subvenciones públicas para su realización (DOCM núm. 235, de 20/11/2020), así como en sus 
modificaciones posteriores. 

 

2º. La Resolución de 25 de junio de 2025 (DOCM nº 125, de 2 de julio de 2025), por la que se aprueba la 
convocatoria pública de concesión de subvenciones para la realización de acciones de formación 
profesional en el ámbito laboral, en la disposición decimocuarta que establece que a la vista de la 
propuesta de resolución definitiva, la persona titular de la Dirección General de Formación Profesional en 
el Ámbito Laboral, dictará la resolución motivada procedente.  
 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



 

 
 

3º. El artículo 8 del Decreto 64/2025, de 9 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica 
y se fijan las competencias de los órganos integrados en la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, 
que atribuye la competencia para la gestión, ejecución, control y evaluación de los programas de 
formación profesional en los centros del sistema de Formación Profesional en el ámbito laboral a la 
Dirección General de Formación Profesional en el Ámbito Laboral.  

 

En virtud de cuanto antecede, 

 

RESUELVO:  

 
I. Conceder a las entidades beneficiarias que figuran en el siguiente Anexo las subvenciones públicas 
solicitadas para la realización de programas de formacion sectoriales conducentes a la obtención de 
certificados de profesionalidad, tal y como se especifican. 
 
ANEXO I RELACIÓN DEFINITIVA DE ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS 

DE FORMACIÓN SECTORIALES CONDUCENTES A LA OBTANCION DE CERTIFICADOS DE 

PROFESIONALIDAD, listado que empieza por CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD con número de 

expediente grupo FPTO/2025/1128/001 y termina por ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LAS 

ESTRUCTURAS SOCIALES con número de expediente grupo FPTO/2025/6458/002 (8 páginas) hasta el 

límite presupuestario previsto en la convocatoria. 

 
II. Las condiciones de las subvenciones concedidas a las entidades beneficiarias, serán las establecidas 
en las bases reguladoras y en la convocatoria de estas subvenciones, y en concreto las siguientes:  

 

1ª) Las entidades beneficiarias de la subvención deberán cumplir las obligaciones establecidas en la 
Orden de 19 de noviembre de 2020, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, en materia de 
programación, gestión y evaluación de la formación profesional para el empleo en el ámbito laboral en 
Castilla-La Mancha y se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones públicas 
destinadas a su financiación, así como las que se deriven de la normativa aplicable. 
 

2ª) La descripción de los programas formativos aprobados y su seguimiento individualizado se efectuará 
por las entidades beneficiarias, a través de la plataforma FOCO, accesible en el enlace que se especifica 
a continuación: (https://formacionparaelempleo.jccm.es). 
 

3ª) Las entidades beneficiarias deberán incluir en las actividades de información de las acciones 
formativas, publicaciones, contratos, material didáctico y acreditaciones de la realización de la formación 
a entregar a las personas participantes, en la documentación utilizada, así como en la señalización 
exterior de centros y lugares donde se realizan aquellas, el emblema de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha, el del Ministerio de Trabajo y Economía Social y el del Ministerio de Educación, 
Formación Profesional y Deportes.  
 

6ª) Todos los alumnos participantes deberán tener cubiertos los riesgos de accidentes personales que 
se puedan producir como consecuencia de la asistencia a los cursos, incluidos los del trayecto al lugar 
de impartición de las clases y las prácticas realizadas en centros de trabajo o empresas distintas a la 
entidad colaboradora. La póliza de seguro deberá realizarse conforme a lo establecido en el apartado 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad

https://formacionparaelempleo.jccm.es/


 

 
 

d) del artículo 9.1 de la Orden de 19/11/2020, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo y 
deberá tener al menos las siguientes coberturas: 60.000 euros por fallecimiento, 60.000 euros por 
invalidez permanente, y asistencia médico-farmacéutica de un año a partir del siniestro. 

La entidad estará obligada a suscribir una póliza de responsabilidad civil para cubrir los riesgos 
derivados de las prácticas profesionales o de las visitas de los alumnos a empresas u otros 
establecimientos que se organicen en apoyo al desarrollo de la acción formativa. 

 
La presente Resolución no pone fin a la vía administrativa, pudiendo interponerse contra la misma 
RECURSO DE ALZADA ante la persona titular de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, en el 
plazo de UN MES, a contar desde el día siguiente al de su notificación, de acuerdo con lo establecido 
en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, a través de la sede electrónica de la Administración de la Junta de 
Comunidades de Castilla La Mancha (https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-
organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos) 

 

 

 

  

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad

https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos
https://www.jccm.es/tramitesygestiones/recurso-de-alzada-ante-organos-de-la-administracion-de-la-junta-y-sus-organismos


   

1 
 

        

   ANEXO I 
RELACIÓN DEFINITIVA DE ACCIONES FORMATIVAS APROBADAS PARA LA REALIZACIÓN DE PROGRAMAS DE FORMACIÓN SECTORIALES CONDUCENTES A LA OBTANCION DE 

CERTIFICADOS DE PROFESIONALIDAD 

 

PEP JCCM/0000025971  

•         ART. 46 ENTIDAD LOCAL    
 

•         ART. 47 EMPRESAS PRIVADAS   1.794.552,00  

•         ART. 48 ENTIDADES SIN FINES DE LUCRO     305.340,00  
TOTAL SUBVENCION PROPUESTA:                                2.099.892,00  

 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/1128 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1128/001 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
TOLEDO UGENA 27.000,00 

FPTO/2025/1128 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1128/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
TOLEDO UGENA 15.120,00 

FPTO/2025/1363 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1363/001 Programas de formación sectoriales SOLDADURA CON ELECTRODO REVESTIDO Y TIG TOLEDO UGENA 11.340,00 

FPTO/2025/1363 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1363/002 Programas de formación sectoriales SOLDADURA CON ELECTRODO REVESTIDO Y TIG TOLEDO UGENA 30.240,00 

FPTO/2025/1363 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1363/003 Programas de formación sectoriales SOLDADURA OXIGÁS Y SOLDADURA MIG/MAG TOLEDO UGENA 18.900,00 

FPTO/2025/1363 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1363/004 Programas de formación sectoriales SOLDADURA OXIGÁS Y SOLDADURA MIG/MAG TOLEDO UGENA 11.340,00 

FPTO/2025/1364 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1364/001 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES CALORÍFICAS TOLEDO UGENA 29.700,00 

FPTO/2025/1364 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1364/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
TOLEDO UGENA 21.600,00 

FPTO/2025/1364 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1364/003 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
TOLEDO UGENA 29.700,00 

FPTO/2025/1364 G28948990 CENTRO ESPAÑOL DE SOLIDARIDAD FPTO/2025/1364/004 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES CALORÍFICAS TOLEDO UGENA 21.600,00 

FPTO/2025/2811 G45227683 ASETIFE FPTO/2025/2811/001 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE, PUESTA EN SERVICIO, MANTENIMIENTO, INSPECCIÓN Y 

REVISIÓN DE INSTALACIONES RECEPTORAS Y APARATOS DE GAS 
TOLEDO TOLEDO 10.800,00 

FPTO/2025/2811 G45227683 ASETIFE FPTO/2025/2811/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE, PUESTA EN SERVICIO, MANTENIMIENTO, INSPECCIÓN Y 

REVISIÓN DE INSTALACIONES RECEPTORAS Y APARATOS DE GAS 
TOLEDO TOLEDO 10.800,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



   

2 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3035 B13538384 
FORMACIÓN INTEGRAL Y SERVICIOS 

EMPRESARIALES, S.L. 
FPTO/2025/3035/001 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

CIUDAD REAL CIUDAD REAL 7.000,00 

FPTO/2025/3068 B13321005 
TECNAS-SERVICIOS INTEGRALES DE 
FORMACION Y DESARROLLO S.L.L. 

FPTO/2025/3068/001 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
CIUDAD REAL DAIMIEL 29.700,00 

FPTO/2025/3068 B13321005 
TECNAS-SERVICIOS INTEGRALES DE 
FORMACION Y DESARROLLO S.L.L. 

FPTO/2025/3068/002 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS CIUDAD REAL DAIMIEL 32.400,00 

FPTO/2025/3068 B13321005 
TECNAS-SERVICIOS INTEGRALES DE 
FORMACION Y DESARROLLO S.L.L. 

FPTO/2025/3068/003 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS CIUDAD REAL DAIMIEL 32.400,00 

FPTO/2025/3083 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3083/001 Programas de formación sectoriales 

ANIMACIÓN FÍSICO-DEPORTIVA Y RECREATIVA PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

CUENCA PROVENCIO, EL 20.250,00 

FPTO/2025/3083 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3083/002 Programas de formación sectoriales 

PROMOCIÓN E INTERVENCIÓN SOCIOEDUCATIVA CON PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 

ALBACETE RODA, LA 9.120,00 

FPTO/2025/3083 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3083/003 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

ALBACETE RODA, LA 13.650,00 

FPTO/2025/3087 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3087/001 Programas de formación sectoriales OPERACIONES BÁSICAS DE COCINA CIUDAD REAL 

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA 

21.600,00 

FPTO/2025/3087 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3087/002 Programas de formación sectoriales OPERACIONES BÁSICAS DE RESTAURANTE Y BAR CIUDAD REAL 

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA 

14.400,00 

FPTO/2025/3087 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3087/003 Programas de formación sectoriales COCINA CIUDAD REAL 

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA 

22.800,00 

FPTO/2025/3087 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3087/005 Programas de formación sectoriales SERVICIOS DE RESTAURANTE CIUDAD REAL 

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA 

15.600,00 

FPTO/2025/3089 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3089/001 Programas de formación sectoriales TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA CUENCA PROVENCIO, EL 21.660,00 

FPTO/2025/3089 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3089/003 Programas de formación sectoriales GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS CIUDAD REAL TOMELLOSO 10.260,00 

FPTO/2025/3089 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3089/004 Programas de formación sectoriales ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO CIUDAD REAL TOMELLOSO 10.260,00 

FPTO/2025/3089 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3089/005 Programas de formación sectoriales TRÁFICO DE VIAJEROS POR CARRETERA. CIUDAD REAL TOMELLOSO 10.260,00 

FPTO/2025/3089 B93008316 
FORMACIÓN PARA EL DESARROLLO E 

INSERCIÓN (DEFOIN) 
FPTO/2025/3089/007 Programas de formación sectoriales 

GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO 
INTERNACIONAL 

CIUDAD REAL 
ARGAMASILLA 
DE CALATRAVA 

20.520,00 

FPTO/2025/3179 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3179/006 Programas de formación sectoriales ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES CIUDAD REAL TOMELLOSO 15.960,00 

FPTO/2025/3179 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3179/009 Programas de formación sectoriales TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA ALBACETE VILLARROBLEDO 21.660,00 

FPTO/2025/3179 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3179/010 Programas de formación sectoriales GESTIÓN Y CONTROL DEL APROVISIONAMIENTO CIUDAD REAL TOMELLOSO 12.540,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



   

3 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/3181 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3181/001 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
CUENCA CUENCA 7.350,00 

FPTO/2025/3181 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3181/002 Programas de formación sectoriales INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD CIUDAD REAL TOMELLOSO 10.260,00 

FPTO/2025/3181 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3181/003 Programas de formación sectoriales 
PROMOCIÓN E INTERVENCIÓN SOCIOEDUCATIVA CON PERSONAS CON 

DISCAPACIDAD 
ALBACETE VILLARROBLEDO 7.980,00 

FPTO/2025/3181 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3181/004 Programas de formación sectoriales ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS EN EL DOMICILIO CIUDAD REAL TOMELLOSO 17.850,00 

FPTO/2025/3185 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3185/001 Programas de formación sectoriales VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS CUENCA MESAS, LAS 28.500,00 

FPTO/2025/3185 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/3185/004 Programas de formación sectoriales CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS CIUDAD REAL 
ALCAZAR DE 

SAN JUAN 
17.100,00 

FPTO/2025/3769 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. FPTO/2025/3769/001 Programas de formación sectoriales OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA CIUDAD REAL TOMELLOSO 3.780,00 

FPTO/2025/3769 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. FPTO/2025/3769/001 Programas de formación sectoriales OPERACIONES AUXILIARES DE FABRICACIÓN MECÁNICA CIUDAD REAL TOMELLOSO 3.780,00 

FPTO/2025/3769 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. FPTO/2025/3769/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE BIENES DE EQUIPO Y MAQUINARIA 

INDUSTRIAL 
CIUDAD REAL TOMELLOSO 5.040,00 

FPTO/2025/3769 B13324280 CENTRO DE ESTUDIOS CEAT S.L.L. FPTO/2025/3769/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y PUESTA EN MARCHA DE BIENES DE EQUIPO Y MAQUINARIA 

INDUSTRIAL 
CIUDAD REAL TOMELLOSO 5.040,00 

FPTO/2025/3796 B13455712 GLOBAL PEOPLE.SL FPTO/2025/3796/002 Programas de formación sectoriales TRANSPORTE SANITARIO CIUDAD REAL VALDEPEÑAS 7.500,00 

FPTO/2025/3830 B13378757 
SERVICIOS INFORMATICOS DE INTERNET Y 

FORMACION 
FPTO/2025/3830/001 Programas de formación sectoriales ATENCIÓN SANITARIA A MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y CATÁSTROFES CIUDAD REAL 

ALMODOVAR 
DEL CAMPO 

12.000,00 

FPTO/2025/4252 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/4252/001 Programas de formación sectoriales PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE GUADALAJARA GUADALAJARA 9.000,00 

FPTO/2025/4252 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/4252/002 Programas de formación sectoriales PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE GUADALAJARA GUADALAJARA 13.500,00 

FPTO/2025/4252 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/4252/005 Programas de formación sectoriales CREACIÓN Y GESTIÓN DE VIAJES COMBINADOS Y EVENTOS GUADALAJARA GUADALAJARA 17.100,00 

FPTO/2025/5045 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5045/001 Programas de formación sectoriales INTERPRETACIÓN Y EDUCACIÓN AMBIENTAL GUADALAJARA GUADALAJARA 13.680,00 

FPTO/2025/5045 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5045/002 Programas de formación sectoriales GESTIÓN AMBIENTAL GUADALAJARA GUADALAJARA 3.750,00 

FPTO/2025/5045 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5045/003 Programas de formación sectoriales GESTIÓN AMBIENTAL GUADALAJARA GUADALAJARA 13.500,00 

FPTO/2025/5045 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5045/004 Programas de formación sectoriales GESTIÓN AMBIENTAL GUADALAJARA GUADALAJARA 11.250,00 

FPTO/2025/5045 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5045/005 Programas de formación sectoriales GESTIÓN AMBIENTAL GUADALAJARA GUADALAJARA 3.000,00 

FPTO/2025/5106 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5106/001 Programas de formación sectoriales SEGURIDAD INFORMÁTICA GUADALAJARA GUADALAJARA 12.150,00 

FPTO/2025/5106 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5106/002 Programas de formación sectoriales SEGURIDAD INFORMÁTICA GUADALAJARA GUADALAJARA 12.150,00 

FPTO/2025/5106 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5106/003 Programas de formación sectoriales SEGURIDAD INFORMÁTICA GUADALAJARA GUADALAJARA 12.150,00 

FPTO/2025/5106 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5106/004 Programas de formación sectoriales SEGURIDAD INFORMÁTICA GUADALAJARA GUADALAJARA 8.100,00 

FPTO/2025/5146 B70897590 FORMACION SANTIAGO APOSTOL SL FPTO/2025/5146/001 Programas de formación sectoriales 
OPERACIONES AUXILIARES DE ELABORACIÓN EN LA INDUSTRIA 

ALIMENTARIA 
CIUDAD REAL TOMELLOSO 5.400,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



   

4 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/5146 B70897590 FORMACION SANTIAGO APOSTOL SL FPTO/2025/5146/002 Programas de formación sectoriales 
OPERACIONES AUXILIARES DE MANTENIMIENTO Y TRANSPORTE 

INTERNO EN LA INDUSTRIA ALIMENTARIA 
CIUDAD REAL TOMELLOSO 5.400,00 

FPTO/2025/5153 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/5153/001 Programas de formación sectoriales 
DESARROLLO DE PROYECTOS DE SISTEMAS DE AUTOMATIZACIÓN 

INDUSTRIAL 
ALBACETE VILLARROBLEDO 20.160,00 

FPTO/2025/5153 B98512593 
SOLUCIONES CONSULTORAS FORMATIVAS 

C.C.R., S.L (SCF SOLUCIONES DE 
CONSULTORÍA FORMATIVA) 

FPTO/2025/5153/002 Programas de formación sectoriales PROYECTOS DE CARPINTERÍA Y MUEBLE ALBACETE VILLARROBLEDO 25.200,00 

FPTO/2025/5176 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5176/001 Programas de formación sectoriales 
GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DEL COMERCIO 

INTERNACIONAL 
GUADALAJARA GUADALAJARA 26.220,00 

FPTO/2025/5176 B19284090 ACADEMIA TORRALBA, S.L. FPTO/2025/5176/005 Programas de formación sectoriales MARKETING Y COMPRAVENTA INTERNACIONAL GUADALAJARA GUADALAJARA 20.520,00 

FPTO/2025/5212 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5212/001 Programas de formación sectoriales INSERCIÓN LABORAL DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD ALBACETE VILLARROBLEDO 14.820,00 

FPTO/2025/5212 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5212/002 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
ALBACETE VILLARROBLEDO 13.650,00 

FPTO/2025/5216 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5216/002 Programas de formación sectoriales GESTIÓN COMERCIAL Y FINANCIERA DEL TRANSPORTE POR CARRETERA ALBACETE VILLARROBLEDO 10.260,00 

FPTO/2025/5216 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5216/003 Programas de formación sectoriales MARKETING Y COMPRAVENTA INTERNACIONAL CIUDAD REAL CIUDAD REAL 18.240,00 

FPTO/2025/5216 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5216/004 Programas de formación sectoriales ATENCIÓN AL CLIENTE, CONSUMIDOR O USUARIO ALBACETE VILLARROBLEDO 13.680,00 

FPTO/2025/5216 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5216/006 Programas de formación sectoriales TRÁFICO DE VIAJEROS POR CARRETERA. ALBACETE VILLARROBLEDO 5.700,00 

FPTO/2025/5216 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5216/007 Programas de formación sectoriales GESTIÓN COMERCIAL DE VENTAS ALBACETE ALBACETE 10.260,00 

FPTO/2025/5222 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5222/001 Programas de formación sectoriales VENTA DE PRODUCTOS Y SERVICIOS TURÍSTICOS ALBACETE VILLARROBLEDO 28.500,00 

FPTO/2025/5222 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5222/002 Programas de formación sectoriales PROMOCIÓN TURÍSTICA LOCAL E INFORMACIÓN AL VISITANTE ALBACETE VILLARROBLEDO 10.260,00 

FPTO/2025/5222 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5222/003 Programas de formación sectoriales OPERACIONES BÁSICAS DE PASTELERÍA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 28.800,00 

FPTO/2025/5222 B87847091 REAT SISTEMAS Y CONSULTORIA, S.L FPTO/2025/5222/004 Programas de formación sectoriales REPOSTERÍA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 14.400,00 

FPTO/2025/5282 B02575991 ACCIONES FORMATIVAS DE CALIDAD, S.L. FPTO/2025/5282/001 Programas de formación sectoriales TRÁFICO DE MERCANCÍAS POR CARRETERA ALBACETE ALBACETE 21.660,00 

FPTO/2025/5282 B02575991 ACCIONES FORMATIVAS DE CALIDAD, S.L. FPTO/2025/5282/002 Programas de formación sectoriales TRÁFICO DE VIAJEROS POR CARRETERA. ALBACETE ALBACETE 13.680,00 

FPTO/2025/5282 B02575991 ACCIONES FORMATIVAS DE CALIDAD, S.L. FPTO/2025/5282/003 Programas de formación sectoriales ORGANIZACIÓN DEL TRANSPORTE Y LA DISTRIBUCIÓN ALBACETE ALBACETE 10.260,00 

FPTO/2025/5282 B02575991 ACCIONES FORMATIVAS DE CALIDAD, S.L. FPTO/2025/5282/005 Programas de formación sectoriales ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES ALBACETE ALBACETE 14.896,00 

FPTO/2025/6085 A41021957 
CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA 

FORMACION AGRARIA SA 
FPTO/2025/6085/001 Programas de formación sectoriales PASTELERÍA Y CONFITERÍA CIUDAD REAL 

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA 

8.100,00 

FPTO/2025/6085 A41021957 
CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA 

FORMACION AGRARIA SA 
FPTO/2025/6085/002 Programas de formación sectoriales ENOTECNIA CIUDAD REAL 

CAMPO DE 
CRIPTANA 

5.400,00 

FPTO/2025/6085 A41021957 
CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA 

FORMACION AGRARIA SA 
FPTO/2025/6085/003 Programas de formación sectoriales ENOTECNIA CIUDAD REAL 

CAMPO DE 
CRIPTANA 

8.100,00 

FPTO/2025/6101 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6101/001 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN GUADALAJARA GUADALAJARA 8.400,00 

FPTO/2025/6101 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6101/002 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN GUADALAJARA GUADALAJARA 4.200,00 

FPTO/2025/6101 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6101/003 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN GUADALAJARA 
AZUQUECA DE 

HENARES 
5.250,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



   

5 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6101 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6101/003 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN GUADALAJARA GUADALAJARA 5.250,00 

FPTO/2025/6101 B19138270 AUTOESCUELA N-II SL FPTO/2025/6101/004 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
GUADALAJARA GUADALAJARA 15.600,00 

FPTO/2025/6104 A41021957 
CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA 

FORMACION AGRARIA SA 
FPTO/2025/6104/001 Programas de formación sectoriales APICULTURA TOLEDO 

BURGUILLOS DE 
TOLEDO 

5.400,00 

FPTO/2025/6104 A41021957 
CENTRO DE INICIATIVAS PARA LA 

FORMACION AGRARIA SA 
FPTO/2025/6104/002 Programas de formación sectoriales APICULTURA TOLEDO 

BURGUILLOS DE 
TOLEDO 

5.400,00 

FPTO/2025/6119 B19157445 HENARES 69 SL FPTO/2025/6119/203 Programas de formación sectoriales CONDUCCIÓN DE AUTOBUSES GUADALAJARA GUADALAJARA 7.200,00 

FPTO/2025/6119 B19157445 HENARES 69 SL FPTO/2025/6119/204 Programas de formación sectoriales CONDUCCIÓN DE AUTOBUSES GUADALAJARA GUADALAJARA 15.600,00 

FPTO/2025/6119 B19157445 HENARES 69 SL FPTO/2025/6119/206 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
GUADALAJARA GUADALAJARA 7.200,00 

FPTO/2025/6119 B19157445 HENARES 69 SL FPTO/2025/6119/207 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
GUADALAJARA GUADALAJARA 15.600,00 

FPTO/2025/6138 B45343464 IDONEA CREACION S.L. FPTO/2025/6138/001 Programas de formación sectoriales PELUQUERÍA TÉCNICO-ARTÍSTICA TOLEDO 
TALAVERA DE 

LA REINA 
6.480,00 

FPTO/2025/6138 B45343464 IDONEA CREACION S.L. FPTO/2025/6138/002 Programas de formación sectoriales MAQUILLAJE INTEGRAL TOLEDO 
TALAVERA DE 

LA REINA 
9.720,00 

FPTO/2025/6147 B02973113 MÍRAME ESTÉTICA PROFESIONAL S.L FPTO/2025/6147/002 Programas de formación sectoriales TRATAMIENTOS ESTÉTICOS GUADALAJARA GUADALAJARA 16.200,00 

FPTO/2025/6151 B13566583 TASTEVIN ESCUELA DE HOSTELERÍA, S.L. FPTO/2025/6151/001 Programas de formación sectoriales SUMILLERÍA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 12.150,00 

FPTO/2025/6151 B13566583 TASTEVIN ESCUELA DE HOSTELERÍA, S.L. FPTO/2025/6151/002 Programas de formación sectoriales SUMILLERÍA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 9.450,00 

FPTO/2025/6151 B13566583 TASTEVIN ESCUELA DE HOSTELERÍA, S.L. FPTO/2025/6151/004 Programas de formación sectoriales SERVICIOS DE BAR Y CAFETERÍA CIUDAD REAL CIUDAD REAL 7.200,00 

FPTO/2025/6157 G13251194 
FUNDACION CENTRO DE RECURSOS 

SOCIALES CERES 
FPTO/2025/6157/001 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

CIUDAD REAL TOMELLOSO 10.500,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/001 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN TOLEDO 
TALAVERA DE 

LA REINA 
8.400,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/001 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN TOLEDO 
TALAVERA DE 

LA REINA 
8.400,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/002 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN TOLEDO 
TALAVERA DE 

LA REINA 
4.200,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/002 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN TOLEDO 
TALAVERA DE 

LA REINA 
4.200,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/003 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES DE ALMACÉN TOLEDO 
TALAVERA DE 

LA REINA 
5.250,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/004 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
TOLEDO 

TALAVERA DE 
LA REINA 

7.200,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/005 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
TOLEDO 

TALAVERA DE 
LA REINA 

15.600,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/006 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
TOLEDO 

TALAVERA DE 
LA REINA 

6.000,00 

FPTO/2025/6159 B45334224 AUTOESCUELA TAJO S.L. FPTO/2025/6159/007 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
TOLEDO 

TALAVERA DE 
LA REINA 

8.400,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



   

6 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6182 G13212535 FUNDACION LEGADO BUSTILLO FPTO/2025/6182/001 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
CIUDAD REAL SOLANA, LA 3.150,00 

FPTO/2025/6184 B13242037 GARZAS CAMPUS, SL FPTO/2025/6184/001 Programas de formación sectoriales TRANSPORTE SANITARIO CIUDAD REAL CIUDAD REAL 12.000,00 

FPTO/2025/6191 B13634399 AGORA FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. FPTO/2025/6191/001 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS CIUDAD REAL 
CORRAL DE 
CALATRAVA 

32.400,00 

FPTO/2025/6191 B13634399 AGORA FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. FPTO/2025/6191/002 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES FRIGORÍFICAS CIUDAD REAL 
CORRAL DE 
CALATRAVA 

32.400,00 

FPTO/2025/6191 B13634399 AGORA FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. FPTO/2025/6191/003 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES CALORÍFICAS CIUDAD REAL 
CORRAL DE 
CALATRAVA 

29.700,00 

FPTO/2025/6191 B13634399 AGORA FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. FPTO/2025/6191/004 Programas de formación sectoriales MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES CALORÍFICAS CIUDAD REAL 
CORRAL DE 
CALATRAVA 

29.700,00 

FPTO/2025/6193 B13242037 GARZAS CAMPUS, SL FPTO/2025/6193/001 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
CIUDAD REAL PIEDRABUENA 10.500,00 

FPTO/2025/6193 B13242037 GARZAS CAMPUS, SL FPTO/2025/6193/002 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
CIUDAD REAL PIEDRABUENA 7.350,00 

FPTO/2025/6200 B13634399 AGORA FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. FPTO/2025/6200/001 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
CIUDAD REAL 

CORRAL DE 
CALATRAVA 

24.300,00 

FPTO/2025/6200 B13634399 AGORA FORMACIÓN E INNOVACIÓN, S.L. FPTO/2025/6200/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
CIUDAD REAL 

CORRAL DE 
CALATRAVA 

16.200,00 

FPTO/2025/6201 B13242037 GARZAS CAMPUS, SL FPTO/2025/6201/001 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
CIUDAD REAL CIUDAD REAL 7.200,00 

FPTO/2025/6201 B13242037 GARZAS CAMPUS, SL FPTO/2025/6201/002 Programas de formación sectoriales 
CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS PESADOS DE TRANSPORTE DE 

MERCANCÍAS POR CARRETERA 
CIUDAD REAL CIUDAD REAL 15.600,00 

FPTO/2025/6202 B45826849 
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PARA 

LA EDUCACION Y LA SEGURIDAD 
FPTO/2025/6202/002 Programas de formación sectoriales ATENCIÓN SANITARIA A MÚLTIPLES VÍCTIMAS Y CATÁSTROFES TOLEDO TOLEDO 3.600,00 

FPTO/2025/6207 03143912L MARINA LÓPEZ BRIHUEGA FPTO/2025/6207/001 Programas de formación sectoriales GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA GUADALAJARA GUADALAJARA 8.400,00 

FPTO/2025/6207 03143912L MARINA LÓPEZ BRIHUEGA FPTO/2025/6207/002 Programas de formación sectoriales GESTIÓN DE LLAMADAS DE TELEASISTENCIA GUADALAJARA GUADALAJARA 9.450,00 

FPTO/2025/6213 B16977381 POLI FORMACION 2021, SL FPTO/2025/6213/001 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES EN CONSERVACIÓN Y MEJORA DE MONTES CIUDAD REAL ALMADEN 18.900,00 

FPTO/2025/6213 B16977381 POLI FORMACION 2021, SL FPTO/2025/6213/002 Programas de formación sectoriales ACTIVIDADES AUXILIARES EN APROVECHAMIENTOS FORESTALES CIUDAD REAL ALMADEN 17.550,00 

FPTO/2025/6228 B45794260 FORMACIÓN Y EMPLEO LA CAMPANA, S.L. FPTO/2025/6228/001 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN AL ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

(ACNEE) EN CENTROS EDUCATIVOS 
TOLEDO VELADA 7.500,00 

FPTO/2025/6228 B45794260 FORMACIÓN Y EMPLEO LA CAMPANA, S.L. FPTO/2025/6228/004 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN AL ALUMNADO CON NECESIDADES EDUCATIVAS ESPECIALES 

(ACNEE) EN CENTROS EDUCATIVOS 
TOLEDO VELADA 13.680,00 

FPTO/2025/6239 B45698099 
CENTRO DE FORMACION TOLEDO NORTE 

SL 
FPTO/2025/6239/001 Programas de formación sectoriales 

MONTAJE DE ESTRUCTURAS E INSTALACIÓN DE SISTEMAS Y EQUIPOS 
DE AERONAVES 

TOLEDO ILLESCAS 12.150,00 

FPTO/2025/6239 B45698099 
CENTRO DE FORMACION TOLEDO NORTE 

SL 
FPTO/2025/6239/002 Programas de formación sectoriales 

MONTAJE DE ESTRUCTURAS E INSTALACIÓN DE SISTEMAS Y EQUIPOS 
DE AERONAVES 

TOLEDO ILLESCAS 15.120,00 

FPTO/2025/6239 B45698099 
CENTRO DE FORMACION TOLEDO NORTE 

SL 
FPTO/2025/6239/003 Programas de formación sectoriales 

MONTAJE DE ESTRUCTURAS E INSTALACIÓN DE SISTEMAS Y EQUIPOS 
DE AERONAVES 

TOLEDO ILLESCAS 4.050,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



   

7 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6260 B02579381 BIOCLIMA S.L.U. FPTO/2025/6260/001 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
ALBACETE ALBACETE 10.080,00 

FPTO/2025/6260 B02579381 BIOCLIMA S.L.U. FPTO/2025/6260/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
ALBACETE ALBACETE 10.080,00 

FPTO/2025/6260 B02579381 BIOCLIMA S.L.U. FPTO/2025/6260/003 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
ALBACETE ALBACETE 7.560,00 

FPTO/2025/6260 B02579381 BIOCLIMA S.L.U. FPTO/2025/6260/004 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
ALBACETE ALBACETE 10.080,00 

FPTO/2025/6260 B02579381 BIOCLIMA S.L.U. FPTO/2025/6260/005 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE CLIMATIZACIÓN Y 

VENTILACIÓN-EXTRACCIÓN 
ALBACETE ALBACETE 10.080,00 

FPTO/2025/6267 B84708825 
GRUPO CDM ESCUELAS PROFESIONALES, 

S.L. 
FPTO/2025/6267/001 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

GUADALAJARA GUADALAJARA 8.400,00 

FPTO/2025/6298 G19197672 FUNDACION HERCESA INMOBILIARIA FPTO/2025/6298/001 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
GUADALAJARA GUADALAJARA 3.150,00 

FPTO/2025/6298 G19197672 FUNDACION HERCESA INMOBILIARIA FPTO/2025/6298/002 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
GUADALAJARA GUADALAJARA 7.350,00 

FPTO/2025/6321 B56904048 FORMACION FUTURAS PROMESAS S. L. FPTO/2025/6321/001 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
CUENCA CUENCA 21.420,00 

FPTO/2025/6321 B56904048 FORMACION FUTURAS PROMESAS S. L. FPTO/2025/6321/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
CUENCA CUENCA 28.980,00 

FPTO/2025/6325 B45826849 
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PARA 

LA EDUCACION Y LA SEGURIDAD 
FPTO/2025/6325/001 Programas de formación sectoriales GUÍA POR ITINERARIOS DE BAJA Y MEDIA MONTAÑA TOLEDO TOLEDO 8.960,00 

FPTO/2025/6325 B45826849 
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PARA 

LA EDUCACION Y LA SEGURIDAD 
FPTO/2025/6325/002 Programas de formación sectoriales GUÍA POR ITINERARIOS DE BAJA Y MEDIA MONTAÑA TOLEDO TOLEDO 7.280,00 

FPTO/2025/6325 B45826849 
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PARA 

LA EDUCACION Y LA SEGURIDAD 
FPTO/2025/6325/003 Programas de formación sectoriales GUÍA POR ITINERARIOS DE BAJA Y MEDIA MONTAÑA TOLEDO TOLEDO 4.480,00 

FPTO/2025/6327 B45826849 
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PARA 

LA EDUCACION Y LA SEGURIDAD 
FPTO/2025/6327/001 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

TOLEDO TOLEDO 7.500,00 

FPTO/2025/6327 B45826849 
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PARA 

LA EDUCACION Y LA SEGURIDAD 
FPTO/2025/6327/002 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

TOLEDO TOLEDO 7.350,00 

FPTO/2025/6327 B45826849 
CENTRO DE FORMACION INTEGRAL PARA 

LA EDUCACION Y LA SEGURIDAD 
FPTO/2025/6327/003 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

TOLEDO TOLEDO 7.350,00 

FPTO/2025/6363 B45892635 
CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES 

CULTURAS,S.L. 
FPTO/2025/6363/001 Programas de formación sectoriales ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES TOLEDO YUNCOS 15.960,00 

FPTO/2025/6363 B45892635 
CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES 

CULTURAS,S.L. 
FPTO/2025/6363/002 Programas de formación sectoriales ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES TOLEDO YUNCOS 12.540,00 

FPTO/2025/6368 B44651594 SOLUCIONES TECNOLÓGICAS KUZGOS, SL FPTO/2025/6368/002 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
CIUDAD REAL MANZANARES 6.860,00 

FPTO/2025/6372 B44651594 SOLUCIONES TECNOLÓGICAS KUZGOS, SL FPTO/2025/6372/001 Programas de formación sectoriales CONFECCION Y PUBLICACION DE PAGINAS WEB CIUDAD REAL MANZANARES 8.400,00 

FPTO/2025/6372 B44651594 SOLUCIONES TECNOLÓGICAS KUZGOS, SL FPTO/2025/6372/002 Programas de formación sectoriales CONFECCION Y PUBLICACION DE PAGINAS WEB CIUDAD REAL MANZANARES 9.450,00 

FPTO/2025/6403 B56714579 IDEA MEDIA FORMACION S.L. FPTO/2025/6403/001 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
ALBACETE MOLINICOS 9.500,00 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad



   

8 
 

N EXPEDIENTE CIF RAZÓN SOCIAL 
Nº EXPEDIENTE 

GRUPO 
TIPO DE PLAN DENOMINACIÓN PROVINCIA LOCALIDAD 

SUBVENCIÓN 
PROPUESTA 

FPTO/2025/6403 B56714579 IDEA MEDIA FORMACION S.L. FPTO/2025/6403/002 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
ALBACETE MOLINICOS 7.000,00 

FPTO/2025/6403 B56714579 IDEA MEDIA FORMACION S.L. FPTO/2025/6403/005 Programas de formación sectoriales 
ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 

INSTITUCIONES SOCIALES 
ALBACETE MOLINICOS 4.200,00 

FPTO/2025/6414 B22443972 
CENTRO DE FORMACION VILLALUENGA-

TRES CULTURAS, S.L. 
FPTO/2025/6414/001 Programas de formación sectoriales ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN DE ALMACENES TOLEDO 

VILLALUENGA 
DE LA SAGRA 

14.896,00 

FPTO/2025/6420 B45892635 
CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES 

CULTURAS,S.L. 
FPTO/2025/6420/001 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

TOLEDO YUNCOS 9.800,00 

FPTO/2025/6420 B45892635 
CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES 

CULTURAS,S.L. 
FPTO/2025/6420/002 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

TOLEDO YUNCOS 6.860,00 

FPTO/2025/6420 B45892635 
CENTRO DE FORMACION YUNCOS-TRES 

CULTURAS,S.L. 
FPTO/2025/6420/004 Programas de formación sectoriales 

ATENCIÓN SOCIOSANITARIA A PERSONAS DEPENDIENTES EN 
INSTITUCIONES SOCIALES 

TOLEDO YUNCOS 11.830,00 

FPTO/2025/6425 B82756578 FORPLAN GESTION SL FPTO/2025/6425/001 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
TOLEDO 

TALAVERA DE 
LA REINA 

12.960,00 

FPTO/2025/6425 B82756578 FORPLAN GESTION SL FPTO/2025/6425/002 Programas de formación sectoriales 
MONTAJE Y MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE BAJA 

TENSIÓN 
TOLEDO 

TALAVERA DE 
LA REINA 

11.880,00 

FPTO/2025/6458 G13241401 
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LAS 

ESTRUCTURAS SOCIALES 
FPTO/2025/6458/001 Programas de formación sectoriales SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS CIUDAD REAL 

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA 

21.000,00 

FPTO/2025/6458 G13241401 
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE LAS 

ESTRUCTURAS SOCIALES 
FPTO/2025/6458/002 Programas de formación sectoriales CONFECCION Y PUBLICACION DE PAGINAS WEB CIUDAD REAL 

BOLAÑOS DE 
CALATRAVA 

22.050,00 

          Total general     2.099.892,00 

 

 

 
 

 

 

D
oc

um
en

to
 F

irm
ad

o 
E

le
ct

ró
ni

ca
m

en
te
 

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 (C

S
V

): 
 F

A
C

C
E

E
44

C
A

71
B

1B
4E

27
8F

A
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

: w
w

w
.jc

cm
.e

s/
vi

ad


		2025-12-19T10:47:05+0000




